
（公印省略） 

 

　石城川地区の皆様へ 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挾間方面隊 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　隊長　安部　義浩 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　挾間振興局 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　局長　井原　和裕 

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 

 

令和７年度　挾間地域（石城川地区）防災訓練の実施について（お知らせ） 

 

　大寒の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。 

　平素より由布市消防団の活動に対しまして多大なご支援を賜り厚くお礼申し

上げます。 

　標記の件につきまして、下記のとおり防災訓練を実施いたします。 

　ご多忙の折とは存じますが、ご協力賜りますよう何卒よろしくお願い申し上

げます。 

 

記 

 

１．日　時　　令和８年２月１５日（日）午前８時３０分から 

訓練時間：１時間程度（小雨決行） 

 

２．訓練会場　由布市立石城小学校周辺 

 

３．集合場所　由布市立石城小学校　 

※車は出来るだけ乗合せで来て下さい（駐車場は別紙の通り） 

 

４．集合時間　午前８時００分集合 

 

５．訓練内容　①消防団による地域住民の避難誘導 

②消防団による警戒広報訓練 

③消防団による被害状況調査・無線による通信訓練 

④消防団による土のう積み訓練 

⑤消防団による消火活動・中継訓練 

⑥消防署による初期消火訓練・簡易担架訓練 

 

６．その他　　訓練時に消防車のサイレンを鳴らします。

 由挾振第 0108001 号

 令和８年１月２２日



地域住民控所

消防団控所

現
地
対
策
本
部

土のう積み場所

一般駐車場

一般駐車場

積
載
車

駐
車
場

駐 車 禁 止

駐 車 禁 止

会 場 図



地域住民控所

消防団控所

現
地
対
策
本
部

土のう積み場所
避難者⑰

避難者⑲

避難者⑯

避難者⑱

会場図
（避難訓練時）

担当団員の指示により控所に移動します。


